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dziennikarskich z projektu "Szkoła marzeń". Nasza redakcja
składa się z siedmiu dziennikarek i  redaktorki Pani
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Strzyżyka". Życzymy miłego czytania!       Paulina.P
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                         Bal karnawałowy

W styczniu w naszej szkole odbył się wspaniały bal
karnawałowy. W imprezie brała udział cała szkoła        
od najmłodszych uczniów, po najstarszych. Każdy kto
chciał mógł się przebrać za cokolwiek by chciał.            
W imprezie uczestniczyły więc wróżki, księżniczki,
czarownice lub potwory.  Uczniowie wrócili do domów  
z miłymi wspomnieniami i nadzieją na powtórzenie balu
karnawałowego za rok.                                                          
                                                                              Paulina P.Na bal

W lutym nasza szkoła obchodziła wiele  świąt, lecz najliczniej
zapamiętanym przez uczniów świętem lutego są  Walentynki. 
Organizatorem i  sponsorem tego spotkania był samorząd szkolny,
któremu pomagała sekcja  dekoracyjna. Spotkanie rozpoczęło się od
scenki walentynkowej. Usłyszeliśmy parę  ciekawostek o początkach
obchodów tego święta. Ogłoszono także, które osoby (chłopak i
dziewczyna) w  przedziale klas 1-3 i 4-6 zdobyły najwięcej kartek
walentynkowych.  Właśnie te osoby dostały szansę uczestniczenia w
następnej zabawie.  Każda klasa wybrała parę reprezentantów do „Randki
w ciemno”. Zwycięzca  słuchał wypowiedzi kandydatów do randki i na ich
podstawie wybierał  osobę najbardziej do siebie podobną. Efekt był
zaskakujący. Pary zostały zaproszone na romantyczną kolację, w której
skład wchodziły słodycze.  Na zakończenie mogliśmy bawić się przy
muzyce.Ten dzień bardzo nam się spodobał, ale mieliśmy także szansę 
bawić się podczas innych świąt. Miesiąc ten był  udany i chętnie
wspominamy te chwile.
                                                                Julia C.

W marcu w naszej szkole odbyły się „ V Zawody balonowe’’. W piękny
słoneczny dzień ponad 300 zielonych balonów poszybowało w górę,
ukazując nam niesamowity widok.
 
Imprezę ta poprzedziła akademia na sali gimnastycznej, gdzie uczniowie i
zaproszeni goście mogli zobaczyć ciekawy program artystyczny. Były
popisy wokalne i taneczne, był także tradycyjny pokaz mody ekologicznej.
 
Uczniowie zaprezentowali własnoręcznie wykonane stroje z np. worków,
foli aluminiowej, gumowych rękawiczek i pianki z tworzywa sztucznego.
 
Po zakończeniu występów uczniowie i goście przeszli na plac szkolny,
gdzie wypuściliśmy zielone balony i rozpoczęliśmy pieczenie kiełbasek.
 

Zuzanna B. 

Kostium
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Informacje od Samorządu Uczniowskiego  

 ,,Sukcesy? To dla nas pestka''

MYŚL I DZIAŁAJ
STRATEGICZNIE

Imponuj
pozytywnie!!!

25 lutego 2014 r. w Szkole Podstawowej w Strzyżowicach odbył się
konkurs matematyczno-informatyczny. Zadaniem uczestników było
rozwiązywanie zadań zawierających trudności związane z tymi
przedmiotami. Rywalizacja była zacięta, po ogólnym podliczeniu punktów
wyniki przedstawiały się następująco:
 
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Strzyżowicach
 
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Dąbiu,

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Gródkowie
 
Takie konkursy to prawdziwa gratka dla tzw. "ścisłych umysłów", którym
nie obce są cyferki i równania. Gratulujemy laureatom i czekamy na
kolejne sukcesy naszych uczniów w różnych konkursach szkolnych i
międzyszkolnych.
                                                                                             Weronika B.   

  Samorząd szkolny (Kamil Białas, Martyna Kuligowska i Barbara Kołtun),
który wyłoniony został na początku roku, organizował wiele spotkań i apeli.
W skład samorządu wchodzą sekcje: dekoracyjna, kulturalno-oświatowa i
porządkowa. Uczniowie działający w tych grupach chętnie angażowali się
do pomocy w planowaniu imprez (np. dyskoteka karnawałowa, halloween,
andrzejki, mikołajki) oraz zawodów i konkursów. Oprócz zadań
związanych ze swoją funkcją, posiadają także przyjemności i korzyści,
które z tego wynikają. Jest t m.in  satysfakcja z pełnionej funkcji i
odpowiedzialność za zlecone zadanie.W pierwszym półroczu nauki czas
umilały nam takie apele jak: koncerty wokalistki i pianisty odwiedzający
nas podczas karnawału i pierwszego dnia wiosny, dzień nauczyciela czyli
republika uczniowska, andrzejki, mikołajki, bal karnawałowy, liczne
dyskoteki i wiele innych. Nie zabrakło także poważniejszych uroczystości
jak Święto Niepodległości lub Przegląd Pieśni, Piosenki Patriotycznej lub
Żołnierskiej. Mieliśmy szansę uczestniczyć w konkursach o różnych
tematykach. 
  Myślę, że samorząd szkolny w najbliższym czasie zaskoczy nas
jeszcze wspaniałymi spotkaniami, które będziemy długo pamiętać.
                                                                    Julia C.
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                            Alejandro -Mistrz walki wręcz
Wojna kot & pies? Udowodniono że to stereotyp, jednak u mnie  ten
stereotyp jest i jest on jak najbardziej realny. W moim domu żyje york
Lucky których wszystkich i wszystko zaczepia, owczarek niemiecki Niko
który jest ogromnym optymistą i kot Olek, najbardziej wyluzowany kot na
świecie rasy która nigdy nie jest  (wobec ludzi) agresywna.Ich stosunki są
neutralne ( czasami wrogie).Lucky zaczepia Niko, który nic sobie z tego
nie robi, Niko gdy spotkał Olka przestraszył się ( kochany i milutki kotek
najeżył się i zaczął syczeć).Alejandro ( Olek) to mistrz dokuczania
yorkowi. Gdy york chowa się przed nim pod łóżko,ten sobie jakby nigdy
nic spaceruje w tę i z powrotem obok niego,potrafi bić go przednimi łapami
stojąc na tylnych i wyskoczyć nie wiadomo skąd.Oto mój milutki ( dla
ludzi) Oluś.Następnym razem opowiem o Luckym. Paulina P.

Siedzi baca na drzewie i śpiewa, turysta mu mówi „ baco nie śpiewaj na
drzewie bo spadniesz”, baca mówi „ ni spadnę”. Po godzinie turysta idzie,
a baca na trawie. „Widzisz mówiłem baco, że na drzewie się nie śpiewa”, a
baca na to „ śpiwo , się śpiwo ino się nie tańczy” 

Zajączek idzie i śpiewa „ brzydki lis, głupi lis”, lis wyskakuje zza krzaka, a
zajączek śpiewa „ mądry lis, piękny lis”

Policjant zatrzymuje szybko jadącą kobietę -Przekroczyła pani
sześćdziesiątkę -Wcale nie! To ten kapelusz tak mnie postarza!
                                                                                Paulina P.

                       

Chwila... 
                                                       ...dla rozywki

                      ZAGADKI
 
W kropki ma spódnice  
lubi zjadać mszyce 
(9 liter)
 

Jak się nazywają spodnie spełniające
życzenia?
Dżinsy.
 

Dlaczego ściany nie toczą ze sobą wojen?
Bo pomiędzy nimi jest pokój.
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PASJE

,,Taniec i muzyka.... Pasje wielu ludzi”

Taniec to trudny sport, ale mimo to jest bardzo popularny. Główną
przyczyną komplikacji jest konieczność wykonywania wielu szybkich i
skomplikowanych ruchów, a to powoduje wysiłek zarówno fizyczny jak i
psychiczny. Taniec jest przyjemnym sposobem na spędzanie wolnego
czasu.  Jeśli znasz jakieś fajne kroki, możesz zaimponować tym swoim
znajomym np. na szkolnej dyskotece.Muzyka, też jest pasją wielu ludzi.Są
różne rodzaje muzyki np. klasyczna , Pop , Hip-Hop , Jazz, Country,
Heavy Metal itp. Możemy tworzyć ją sami przez śpiew czy też przez
granie na instrumentach. Prawdą jest, że "muzyka łagodzi obyczaje" 

Weronika B.         

MODA I URODA NA WIOSNĘ 2014
 

W tym sezonie modne będzie  wiele kolorów pastelowych. Dominują
odcienie brzoskwini i mięty. Możesz nosić je w postaci kolorowych
paznokci, cieni do powiek albo lekkiej, zwiewnej sukienki lub tuniki.

 
Ostatnim hitem są wszechobecne motywy zwierząt i błyskotki. Nikogo nie
zaskoczy wizerunek groźnego lwa na T-shircie, albo przesłodzone zdjęcie

małego psiaka na bluzie.
 

Ten sezon dyktuje także trendy w zakresie fryzur. Wciąż modne są
upięcia włosów z wykorzystaniem tzw. "wypełniacza", którego można

nabyć niemal w każdej drogerii/ Nie musisz być fryzjerem, żeby w kilka
chwil upiąć włosy w nienaganny kok.

Weronika Z. i Zuzanna B.

...::: C I E K A W O S T K I :::...
 
                      Kałamarnica olbrzymia ma największe oczy. 
                                 Ich średnica dochodzi do 40 cm.      
 
                  Dawno temu gołębie żyły w skalnych kryjówkach.
               Gdy ludzie zaczęli je udomawiać powstało wiele ras. 
 
  Największy gatunek wiewiórek żyje w Azji ich długość osiąga 90cm.  
    Najmniejsza karłowata wiewiórka afrykańska  ma 10 cm długości.

Emilia T.
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Siatkówka

     ,,,,,,,,,,,,,,,,Siatkówka,,,,,,,,,,,,,,,,
Kto z nas nie grał w siatkówkę? Na podwórku, w szkole, na plaży......
Granie w siatkówkę poprawia kondycję , można też ( jeżeli się gra w
lato) zyskać wspaniałą opaleniznę.  Grają w nią i chłopcy i
dziewczyny. Ten sport wymyślił pewien Amerykanin Wiliam G.
Morgan.  Zwykła siatkówka i siatkówka plażowa mają inne zasady.
Jednak w obydwie gra się równie przyjemnie.                        
                                                                Paulina P.                
                                                                                                 
                                                                                                 
                        

   Piłka ręczna jest to zespołowa dyscyplina sportu uprawiana przez
mężczyzn  i przez kobiety.Sport ten pochodzi z starożytnej Grecji.Z
upływem czasu był coraz bardziej udoskonalany.Różne kraje stworzyły
własne wersje tego sportu. Zasady gry także były rozwijane.Wprowadzano
nowe przepisy,które miały ulepszyć grę zespołową. Obecnie w grze
bierze udział 14 zawodników- 7 graczy i 7 rezerwowych.Zawodnicy
występują na pozycjach:  bramkarz, obrotowy, skrzydłowy i 
rozgrywający: lewe pół, prawe pół, środek.Celem gry jest wrzucenie –
wyłącznie za pomocą rąk – piłki do bramki przeciwnika.Piłka może być
rzucana, popychana, łapana, uderzana i zatrzymywana.Zawodnicy,
oprócz bramkarzy, nie mają prawa zrobić więcej niż 3 kroki z piłką w
rękach, co wymusza bieg z kozłowaniem i liczne podania.Bramkarz
wychodząc z pola bramkowego, staje się zwykłym
zawodnikiem.Osiągnięcia naszej szkoły w tym sporcie są liczne. Ostatnio
nasza drużyna zdobyła 4 miejsce w zawodach.Sport ten jest chętnie
uprawiany.     
                                                                Julia C.

Piłka nożna to jeden z najbardziej znanych sportów. Pole gry to prostokąt
wyznaczony liniami bocznymi i końcowymi. Skład drużyny wynosi 11
zawodników w tym bramkarza. Drużyna może również wyznaczyć do 7
rezerwowych. Zawodnicy jednej drużyny (poza bramkarzem) noszą taki
sam ubiór(składa się z koszulki, spodenek, getrów piłkarskich oraz
butów).Piłkę można zagrywać głową, nogą i przyjmować na klatkę
piersiową, nie wolno jednak rękami. Zakaz nie dotyczy bramkarza
stojącego w polu karnego. Dotknięcie piłki ręką jest karane rzutami.Sędzia
może również ukarać zawodnika, w postaci żółtej lub czerwonej kartki.
Nasza szkoła posiada wielu dobrych i jeszcze lepszych zawodników,
którzy pod okiem doświadczonego instruktora (nauczyciela w-f”u) wracają
z zawodów z pierwszymi miejscami. Są to m.in. Mateusz Flak, Patryk
Białas, Jakub Kozieł, Tomek Surowiec, Szymon Kotuła i Piotr Liber . Mam 
nadzieję, że nasi piłkarze wrócą z kolejnych zawodów z 1 miejscem. Julia

Sport

plażowa
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Książka Film Gra

Klątwa

W ostatnim czasie oglądałam wiele
ciekawych filmów, ale 
najbardziej polubiłam film typu
science-fiction pt.  "Intruz".Jest
ekranizacją książki Stephenie
Meyer -znanej autorki.
Zekranizowano go w 2013 roku.
Film opowiada o naszej planecie w
przyszłości."Dusze" opanowują
ciała i umysły ludzi, reszcie udało
się schować .Melanie  zostaje
schwytana, a wewnątrz niej
zamieszkuje „dusza”, która ma się
dowiedzieć, ilu zostało rebeliantów.
Melanie nie poddaje się bez
walki.Fabuła filmu posiada wiele
efektów specjalnych.Aktorzy
wspaniale pokazują emocje
związane z tymi wydarzeniami,
bardzo dobrze dopasowali się do
roli. .Pojazdy są niezwykle
skonstruowane.Stroje są dobrze
dopasowane.Polecam ten film
wszystkim miłośnikom  fantastyki.
                                 Julia C.

"Klątwa Tygrysa"  wspaniała
książka napisana przez Colleen
Houck.Opowiada o niezwykłych
losach Kelsey, Dhirena i
Kishana.Jest w niej wiele
akcji,przygód na każdym
kroku,miłości.No i rywalizacji.
Między dobrem a złem i między
braćmi którzy na każdym kroku
zabiegają o względy
Kelsey.Książka opowiada losy
zwykłej dziewczyny Kelsey i dwóch
książąt  którzy zostali przed
wiekami zaklęci w tygrysy,a klątwę
może zdjąć tylko ona.Wyruszają w
niebezpieczną podróż by zdobyć
cztery dary,wiele razy poświęcając
zdrowie i życie..Książka ma 4
tomy,jeden ciekawszy od drugiego
( osobiście najbardziej podoba mi
się tom 3).Przeczytałam już
wszystkie tomy kilka razy i z
niecierpliwością czekam na
ekranizację

Ostatnio dostałam super grę – The
Sims 3. Jest to gra, w której
możesz stworzyć siebie i swoją
wirtualną rodzinę. Wybierz wygląd,
charakter, zainteresowania i graj.
Wybuduj lub kup idealny dla siebie
dom. Idź do parku, kina, teatru lub
na wystrzałową imprezę. Nie
zapomnij też o swoich simach!
Musisz spełniać ich codzienne
potrzeby. Jeśli chcesz mieć
zwierzaka, nowe ubrania lub iść w
nowe miejsce, możesz zakupić
dodatki, które ci to umożliwią. Nudzi
ci się gra samemu? Jeśli chcesz
możesz grać z przyjaciółmi. Zaproś
ich do gry i cieszcie się wspólną
zabawą. Na pewno ci się spodoba.
Musisz mieć tą grę.

Emilia T.

Tygrysa
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"Owca w akcji"
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OWCA W AKCJI

"EKS-press" to gazetka nasza,
która czytelników wszystkich
zaprasza
do artykułów czytania
i do obrazków przeglądania.

Z nami obca ci będzie nuda
bo ekspressowo się wszystko uda.

Przeczytaj nasze następne
wydanie
Bo w nim mega porcję wiedzy i
zabawy dostaniesz

                     REDAKCJA
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